
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 326 del 09/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :
SCHEMA DI SCRITTURA PRIVATA DI TRANSAZIONE TRA IL 
COMUNE DI LENTINI E LA SOCIETA’ STRUTTURE SRL – 
LIQUIDAZIONE SECONDA RATA

P R E M E S S O  C H E

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024  è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026 ( art. 170 comma 1 del Decreto Lg.vo 267/2000);

- Con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026;

- Con delibera di Giunta Municipale n. 139 del 30/10/2024è stato approvato il PEG 2024-
2026;  

- Con Delibera di Giunta Municipale n. 134 del 22/10/2024, che in questa sede si intende 
integralmente riportata, è stato approvato uno schema di transazione tra il Comune di 
Lentini e la società Strutture SRL, P. IVA 03338530102, al fine di risolvere bonariamente la 
controversia legale avviatasi tra le parti per il mancato pagamento di alcuni canoni  relativi 
al noleggio di strutture prefabbricate attualmente allocate sul cortile dell’edificio principale 
dell’Istituto Scolastico Vittorio Veneto, che il Comune intende utilizzare come aule 
didattiche;

- La transazione è stata regolarmente sottoscritta dalle parti;

- Nella succitata Delibera di Giunta Municipale sono state pattuite le modalità di pagamento, 
che prevedono la corresponsione delle somme dovute in sette ratei mensili, il primo dei 
quali già liquidato ed il secondo con scadenza al 30.11.2024 , per un importo pari ad € 
24.000,00, ed individuate le risorse finanziarie necessarie per far fronte ai pagamenti; 

- Con nota prot. 25481 del 02/12/2024 la società Strutture SRL, P. IVA 03338530102, 
trasmette una comunicazione avente come oggetto: “comunicazione operazioni “ 
Conferimento Ramo d’Azienda e “ Trasferimento di partecipazione” della Società Strutture 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

SRL”, con la quale vendgono regolati i rapporti tra la società “STRUTTURE SRL ( 
conferitaria) e la società “ VITTORIA.MC.SRL conferente) 

- Con nota prot. 25612 del 03/12/2024 la ditta conferente “ VITTORIA.MC.SRL , P. IVA 
03338530102, trasmette la fattura elettronica n. 179PA del 30/11/2024, sdi 13508431911, 
dell’importo di € 23.499,99, relativa alla seconda rata;

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O

VISTA la fattura elettronica prodotta dalla ditta VITTORIA.MC SRL, P. IVA 03338530102, 
dell’importo di € 23.499,99, pervenuta con prot. 25612 del 30/11/2024, allegata alla presente :

ACCERTATA la regolarità del DURC, acquisita mediante consultazione telematica, prot. INAIL_ 
46176331 allegato alla presente, con scadenza al 21/02/2025 ;

VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

VISTA la propria competenza quale funzionario Responsabile di Settore , Posizione Organizzativa 
con le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché RUP;  

                                                           
D E T E R M I N A  

DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

DI LIQUIDARE la fattura elettronica prodotta dalla ditta VITTORIA. MC.srl. , allaa società 
STRUTTURE SRL, P. IVA 03338530102 n. 179/PA del 30/11/2024 per un ammontare 
complessivo di € 23.499,99; 

DI PRELEVARE la somma complessiva di €  23.499,99 dal capitolo di spesa n. 15897, impegno a 
residuo 372/1;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 179/PA del 
30/11/2024 mediante bonifico bancario da domiciliare presso le coordinate bancarie indicate nella 
dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti e nella fattura accompagnatoria;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: SCHEMA DI SCRITTURA PRIVATA DI 
TRANSAZIONE TRA IL COMUNE DI LENTINI E LA SOCIETA’ STRUTTURE SRL – 
LIQUIDAZIONE SECONDA RATA

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 09/12/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


